S. 2 libelli Libellus appellatiois debet continere
personam appellantis; r. iudicis a quo ap
pellatur; r. sententiam a qua appellatur; r. personam vero eius con
tra quam appellatur; de necessitate non debet continere; sed tem
pore sententie potest vno verbo appellari dicendo; appello; hoc
dicit; cum loquatur in p. m. sequen. C. l. pp. de p. m. l. Seio.
Gloss. soluit duobus modis; Tenet primum. C. Quero; de que
bus libellis b. loquatur; p. d. o. cuius euidencia sciendum est
1 qd vnus est libellus appellationis; hoc est; ipsa appellatio;
alius est libellus; qui datur iudici ad quem est appellatus; vt su
per appellatione procedatur; r. istos duos modos proseguatur
Spe. in tit. de appellatione. in parte. s. nunc dicendum relata; in
s. precedenti. Sed licet de consuetudine admittatur; tamen
non est necesse. Sufficit enim; quod coram iudice appellationis
producat appellatione facta coram iudice a quo appellatur et
petatur super ea; p. c. d. absque nono libello; hoc videtur velle
tex. in ant. de bis qui ingre. ad appella. s. volumus; r. In
nocen. videtur tenere de officio delega. cap. cum contingat; cir
ca finem magne gloss. tamen circa sozmas predictas aliquid vi
2 deamus; r. p. m. circa appellationem; que fit vna voce; ap
paret formam esse vulgarem. Sufficit enim dicere appello; vt
hic; r. subintelligas appello a te; a sententia quam statim pro
liti inter me r. a iudicem meum; in tali causa; hoc probatur
3 hic; in l. litigatoibus. C. eodem. C. l. qd quero; quanto tem
pore duret ista facultas appellandi vna voce; Dicunt quidam
tota illa die; in gumen. huius text. dum dicit; ipso die; infra co
la sententia; in fine. Nam cum ipsa die liceat; ergo in qualibet
parte diei debet licere; In contrarium videtur quod hoc possit
facere statim; antequam iudex ad alia facienda diuertat; Litig
gatoibus. C. eodem. Alij dicunt; quod hoc potest facere iudice
b sedente b p. r. tribunali; argumēt. d. diuis. s. de in integ. restit. l.
4 lud communiter obseruatur. C. l. Secundo quero; quando ap
pellatio non fuit interposita vna voce; quando possit appellari;
Respon. tunc de necessitate est appellandum in scriptis; vt hic
r. j. eo. la sententia; in h. d. l. litigatoibus. C. eodem; isti dicit
tur libelli appellatio; r. debet esse libellus appellatiois conti
nere ea; que hic dicuntur; scilicet personam appellantis; iudicis
5 a quo; r. sententiam a qua; r. contra quem. Sed dubitatur cir
ca p. m. quid si procurator est condemnatus; r. appellat; an
debeat appellare p. p. m. nomine; an p. procuratorio nomine do
minij; Nam cum ipse procurator sit dominus litis effectus; r. in
eum feratur sententia; l. j. C. de sententia; r. interlocutio; omnium
iudic. videtur quod ipse debeat appellare. Veritas est; qd de
beat procuratorio nomine appellare; vt j. quando app. lit. l. j. s.
in p. p. m. p. d. o. etiam; q. possit p. p. m. nomine appellare; vt
j. eo. l. ab executore; s. r. ibi nota; q. si simpliciter diceret appel
6 lo; nec adijceret cuius nomine; intelligeretur procuratorio no
mine domini; l. i. s. de instr. r. l. p. c. s. si quis cau. C. Quero; qd de
bis qui appellant p. o. alij; cum nullum habeant mandatum; di
7 cam j. eo. l. non tantum. C. l. Super secundo; s. z de persona iudi
cis a quo; puto q. sufficiat; si ponatur nomen iurisdictionis; vel
tribunalis; licet nomen proprium nō exprimat; Nam non de
bet appellare ab eo; vt a p. n. a. persona; sed tanquam a tali
dignitate; Igitur sufficit; si nomen dignitatis exprimat; l. i.
communis seruus; ita; sup. r. de stipu. seruo. Super tertio; scilicet
super sententia a qua appellatur; dicit gloss. quod debet in
ferri res; super qua est lata sententia; p. d. o. tamē; quod sufficiat
si exprimat tantum; quod sententia certa demonstratur; On
de cum dico; appello a sententia lata tali die; per vos; non est ne
cesse quod inseratur res super qua est lata; r. dico rem; non est
necesse quod dicam diem; quod enim vna demonstratione de
monstrat.

ff. Nouum. Bartolus ad lib. xlix. Digestorum.

appellanti in fi. q. expone vt ibi per gl. Si vero appelletur ab interlocutoria, tunc dicit gl. de iure canonico. causa est inferenda, vt extra de appel. vt de bitus. et exprellius bodie extra cod. c. j. lib. vi. Ego puto idē de iure civili, vt dicit in d. l. ij. de app. re.
¶ Quero. si appellatur ab vno capitulo sentētie. vtrum videtur ab alijs appellatur? Dicam in d. l. appellanti. in prin. j. c.
¶ Ultimo scias. q. p. det. p. hūc s. dicit. q. in actione reali. i. qua de necessitate non d. inferi causa, tamē si inferatur. per illā non astringitur. imo totum ius suum in iudiciū deducere videtur. sicut hic. cum in appellatione non debeat inferi causa. si tamen vnāq. inferit. non astringitur ad illā. et vnus opinionem referit l. y. in l. edita actio. C. de eden. Sed eius opinio falsa est. l. si mater. s. j. s. de excep. re. iud. l. z. an eadē s. actiones. i. prin. c. ti. z. in eius dixi. Aliud est in causa appellationis. in qua si perdat in totum perdit. ideo in fauorem appellantis est inductum. vt omnē causā psequi possit. Aliud est in cā principali. vbi si perderet ex vna causa. poterit iterum agere ex alia. et sic est in eius fauore. inductū. vt alie cāc deducite in iudiciā nō videant. In autē causa in actiōe principali debeat inferi. ois plene vt in d. l. z. an eadē s. actiones. s. de excep. re. iud.

ADDITIONES.

a Alexan. **¶** Quid ergo. Singularis est tex. s. Bal. in l. p. rescriptio. C. si cōtra ius vel vtili. pub. z. est. no. vide cum. nec ob. j. eo. l. appellanti. in fi. causa tū est inferēda in appellatione ab interlocutoria. vt est casus in cle. appellanti. de ap. z. specificē z. p. esse d. exp. imi. Dixit tamen Ang. in l. vbi autem. s. illud. de verb. obli. per illum tex. q. sufficit si se referat ad illud in specie. quod nota. vide qd. ibi dixi. Item si appellatur ab executione. d. inferi causa. vt dicit iste j. l. p. xxi. Item quando quis p. propter suum p. iudiciū appellat. d. inferi causa. vt dixit Bar. in l. a sententia. j. eo. Et quemadmodum causa nō d. exp. imi. ita non debet exp. imi a quo capitulo sentētie appelletur. Tert. est in l. appellati. in prin. j. eo. Item. quid si apponatur causa. scz frino la. z. falsa. an appellatio est nulla? Vietum est ling. Jo. And. in c. cordi. de ap. lib. vj. in nouel. q. sic. Et mouet. q. in contractu nō requiritur insertio cause. tamen si apponatur vitiat cōtractum si est falsa. vt c. j. de cōdi. appo. vbi est casus. Sed tu cogita p. l. ium tex. z. elemē. sepe. in fi. de verb. sign. z. vide quod no. do. Abb. in c. si. de procu. z. no. in l. j. i. prin. C. de rei v. ro. actio. Tū cogita p. propter id quod dixit Bar. in l. eus qui in ver. s. i. no. j. de ap. re. i. istam partē videtur sequi. domi. Jo. de Imol. i. d. cle. appellanti. z. videtur velle Barto. in l. j. in fi. princ. de eden. fallit in confesso appellante. secundum Bal. z. quosdam. de quo per docto. in l. fin. s. in sus. j. eo. z. Bal. in l. m. no. i. b. C. de his quibus vt indig. z. etiam Aboder. j. eo. l. constitutiones. Tres fallit vbi tertius appellat ratione interesse sui. l. a sententia. j. eo. in prin. z. dic. vt ibi per Bart. in prin. z. est tex. in c. cum sup. z. ibi Inn. de re iud. z. Jo. And. ibidem. in ver. r. rationaliter. z. adde ad the. in not. c. xxi. Sed an iudex possit cogere partē causam exp. imere in appellatione. vt stat. an velit differre. vel de ferere. Bal. q. nō. in l. quoniam iudices. C. de ap. Item fallit p. dicta conclusio. quod nō debet inferi causa in appellatione a diffinitiva. z. vbi appellatur in casibus prohibitis appellari secundum Innoc. in c. pastoralis in gl. mag. de offic. deleg. Item in causa momentaneā possessionis. secundum Bal. in l. j. C. si de momen. pos. z. Barto. in l. j. de ap. re. i. vide que dixi C. eodē in l. j. in appellatione ab interlocutoria an sit inferenda causa. que vide Bal. in l. j. C. de epis. aud. z. Ang. z. Imo. in l. quicquid ad stringende. de verborum obli. Et quod sit inferenda causa ex p. zeise z. specificē. habes in demen. appellanti. de ap. z. de causa inferenda in appellatione a diffinitiva sententia. dic vt per La no. in c. vt de bitus. de ap. z. per Imo. in c. h. de operis noui nū. Et an in appellatione ab extrajudicialibus debeat inferi causa. vide Bart. vbi habes in l. fi. j. de ap. re. i. Adde q. in appellatione a relatione de cōsulendo. d. inferi causa. s. in Bar. in l. j. s. que situm. s. eo. Adde. q. quando in appellatione non fuit infera rationalis cā. q. iudex nō debeat de ferre appellatiōi. Ro. c. ccc. xxi. Et que cause sunt inferende in appellatione ab interlocutoria. Ro. plene cōsi. cccc. j.

b Alle. **¶** Ultimo scias. Si exp. ressi vnā causam possum aliā psequi. z. si successui p. secuta vnā. nō possum postea aliā psequi in cā. appellationis. i. fecus i causa nullitatis. ista est doctrina notabilis Bar. in d. l. i. exp. ressi. j. eo.

LEX IIII.

- 1 **¶** Appellari ab executione facti non potest. sed a pronuntiatione de exequendo. vel non exequendo sic.
- 2 **¶** Appellari ab executione facti. quando excedit modū in exequendo potest. etiam a pronuntiatione de exequendo cum inferre causē.

- 3 **¶** Cause insertio necessario non requiritur in appellatione a diffinitiva.
- 4 **¶** Executor qualiter videatur excedere modum in exequendo. Executor si non citat partem. videtur excedere modum in exequendo.
- 5 **¶** Iudex si mittit nuncium ad exequendum. z. excedat modum in exequendo. ad quem appellabitur.
- 6 **¶** Officium iudicis. quandoque potest implorari contra iniquitatem executoris exequentis.
- 7 **¶** Iudex potest suam sententiam interpretari. si est ordinarius. z. habeat merum imperium.
- 8 **¶** Iudex ordinarius potest interpretari sententiam sui delegati. Delegatus non potest interpretari suam sententiam.
- 9 **¶** Iudex quam interpretationem facere possit de sua sententia.
- 10 **¶** Iudex quando interpretatur eius sententiam. debet pars citari.
- 11 **¶** Iudex potest interpretari sententiam sui predecessoris.
- 12 **¶** Iudex si referuauit sibi taxationem expensarum. licet nō direxit. z. successoribus suis. tamen successor poterit taxare.
- 13 **¶** Delegatus. qui sibi referuauit taxationem expensarum. non potest illas sibi referuare. nisi esset talis delegatus. cuius iurisdictio adhuc remaneret ad exequendum.
- 14 **¶** Taxationem expensarum. si iudex delegatus sibi referuauit. valeat talis reservatio. z. videtur reservata delegati.
- 15 **¶** Reservatio taxationis expensarum vt valeat. ordinarius sibi. z. successoribus referuet. delegatus vero sibi. z. deleganti.
- 16 **¶** Appellari potest ab iniqua interpretatione. seu immoderata expensarum taxatione.
- 17 **¶** Iniquitas interpretationis qualiter delegatur.

A **¶** Executor. **¶** Ab executorē nō appellari potest. sed ab iniqua sententia interpretatione sic. tūc solum de inutilitate interpretatiōis querit. b. d. Tres partes habet. vt ex summario comprehenditur. Secunda ibi. sed ab eo. Tertia ibi. ita tamen.
¶ Et primo not. q. ab executorē non potest appellari. C. extra C. eo. l. in maiorib. Sol. gl. hic. z. in l. ab executione. C. quo. appell. non recip. dicit quod ab executione facti non potest appellari. sed a pronuntiatione de exequendo. vel nō exequendo bene appellatur. arg. d. i. z. in maioribus. qd. non placet q. do. z. q. busdam inoderis. q. eadem est ratio in pronuntiatione de exequendo. quod est in ipsa executione. vt l. y. referret in d. lab executione. C. quo. app. nō recip. Hoc patet ex text. qui dicit. ab executione. q. d. ab officio iudicis exequentis. hoc autem intelligēdū est vt j. p. xxi. contrario dicam. C. extra hoc op. qd. ab executione possit appellari. lab executione. C. quo. app. nō recip. Sol. ista lex determinatur per illum. scilicet. q. non possit appellari. nisi i. exequendo modum excedat. z. sic partem grauet. tūc apparet. q. lex. vlt. q. cum appellatur a diffinitiva possit appellari in aliqua causa. vt s. p. xxi. s. dictum est. Sed quando appellat ab executione. siue intelligas de pronuntiatione de exequendo. siue ab ipsa executione facti. lex requirit. q. inferatur causa qualiter excedatur modus. qd. potest contingere multipliciter. vel nō admittendo. exceptiones impediētes executionem. vel exequendo ante tempus. vel in re qua non debet. vel alias. vt not. per gl. in d. lab executione. C. quo. appell. nō recip. per. Bar. plenius extra de re iud. c. q. ad confutationem. in fin. An autem videatur excedere modum iudex. si procederet parte non citata ad executionem. l. y. videtur tenere quod sic in d. lab executione in j. ego aliter dixi in l. a diuo i. d. i. circa p. i. s. de re tu.
¶ Quero. pone quod iudex mittit nuncium ad exequendum. qui excedit modum in exequendo. ad quem appellabitur. Hoc. in d. lab executione. dicunt. quod appellabitur ad superiorē iudicis. non ad ipsam iudicem. q. exequi ipse videtur. cum per alium exequatur. Tu dic. aut iudex dedit nuncio mandatum limitatum. qualiter exequeretur. z. tunc si vera predictorum opinio. quia ipse iudex hoc mandando grauat partem. z. ipsius iudicis factum tangit. ideo ad eum appellandum nō est. extra de offic. delega. capit. si a subdelegato. lib. vj. Si vero in mandato non est defectus. sed in nuncio exequente. tunc appellatur ad ipsum iudicem. arg. s. qui fatid. cog. l. arbitro.
¶ I. a quisbus appella. non licet. l. vlt. licet autem per modum appellationis possit quis conueniri de iniquitate executoris. tamen potest etiam absque appellatione quandoque iudicis exequentis implorari officium. secundū formam l. a diuo i. d. i. s. si super rebus. s. de re iud. **¶** Teniamus ad secundā partē. ex qua no. quod potest iudex suam sententiam interpretari. z. q. istud est singulare dictum hic melius que alibi. ideo circa hoc aliqua videamus. **¶** Primo quero. quis potest suā sententiam interpretari? **¶** Respondeo. quidam dicunt quod iudex ordinarius potest interpretari sententiam sui delegati. l. a diuo. s. de re